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AKTIVET Shenime | Viti 2008 | Viti 497
_ 200X1 (ﬂ' 200X0
AKTIVET AFATSHKURTERA = Y5495 - ]
Aktive monetare | 55 3795_ T
Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim :
L —wamwe: = -
_—4krfw’f e mbajtura pér tregtim s k
Totali 2 e -
3 Aktive té tjera financiare afatshkurtra 3£J’6}9X B
(i) | Llogari/Kérkesa té arkétueshme 343 T ___'1;
| (i) | Llogari/Kérkesa té ljera té arkétueshme w599 '
| (ili) | Instrumente té tjera borxhi e ”_%1-_
| (iv) | Investime [€ {era fimanciare | Eaaae
T (}tdll 3 - L6l @e .
4. | Inventari = 196/ ocw
| (i) | Léndétepara oo i
(11) Prodhim né proces e
| (i) | Produkte té gatshme et |
‘:___(_i_\_;)___ Muifmiper rishitje =iy
(v) Parapagesat pér furnizine
e Totali 4 v - =
5. | Aktivet biologjike afatshkurtra :
6. | Aktivet afatshkurtra t€ mbajtura pér shitje e
7 | Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra o -
= | TOTAL I AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 1585403 -
T | AKTIVET AFABCJATA = = =
| 1. Investimet financiare afatgjata =
i ('i} Pjesémarrje (é tjera né njési 1é kontrolluara e
(vetem ne PF)
(ii) | Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje =
(iii) Aksione dhe letra té tjera me vieré
(iv) | Llogari/Kérkesa té arkétueshme afatgjata : =
Totali 1. i
2. Aktive afatgplta ‘materiale
0) e =g - e g -
| (i) | Ndértesa B
!_g_iii) | Makineri dhe pajisje dsi
| (iv) | Aktive té tiera afaigjata materiale (me vl kontab.)
| {Totali2
3 Aktivet Biologjilze afatgjata -
4 Mmoo . - e . i
(i) Emri | miré =
(ii) | Shpenzimet e zhvillimit =
(iii) | Aktive té tjera afatgjata jomateriale e
Totali 4 L
5 Kapital aksionar i papaguar
6. Aktive té tjera afatgjata ; =
| TOTALII AKTIVEVE AFATGJATA (II) : &',v
TOTALI [ AKTIVEVE (I + II) 258Ygy| —
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| DETYRIMET DHE KAPITALI
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I | DETYRIMET AFATSHKU RTERA Al YRYEL =
i1 | Derivativét
2| Huamarrjet - =%
(i) Huat dhe obligacionet afatshkurtra
(i) Kthimet/ripagesat e huave afatgjata
(iif) | Bono té konvertueshme o
T - g Z.ngﬁi e
3 Huat dhe parapagimet o
(i) | Té pagueshme ndaj furnitoréve e 497 95
| (i) | 1€ pagueshme ndaj punonjésve s [//6{4- = <
(iii) | Detyrime tatimore 0/%
(iv) | Hua té tjera L5670 80
(V) Parapagimel e arkétuara
| Totali 3 :
4 Grantet dhe téardhurat e shtyra e =
5 | Provizionet afatshkurtra T . i TN
| TOTALIIDETYR. AFATSHKURTRA (I) | 23Ty | = |
I DETYRIME AFATGJATA
1 Huat afatgjata =N
(i) Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare i
(ii) | Bonot e konvertueshme s o
£a Totali 1 .48 s
2 Huamarrje t€ tjera afatgjata ; =
'3 | Provizionet afatgjata =
F_nl' | Grantet dhe (& ardhurat e shtyra [ T
;_ TOTALI I DETYR. AFATGJATA (II) ; T
_TOTALII DETYRIMEVE =
I | KAPITALI CPET Y =
| Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasqyrat =
financiare t€ konsoliduara ) e
2 Kapitali g€ 1 pérket aksionaréve t€ shogérisé mémé : = >
(pérdoret vetém né PF té konsoliduara) |
3 Kapitali aksionar = | Jweoo |
4 | Primi i aksionit | 2
5 | Njésité ose aksionet e thesarit (negative) = 5
6| Rezerva statusore LT e
B Rezerva li gjore l . =
| 8 Rezerva té tjera ] """"""
9 Fitimet ¢ pashpérndara ﬁ =
o Fz“tnlm i (humbja) e vitit financiar 73 g;‘?_gp e
TOTALI I KAPITALIT (IIl) i
T OTARI
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i AKTIVET shenime | Viti Viti
, _____ . raportues | paraardhés
! | AKTIVET AFATSHKURTERA -!
. 15 l Aktive monetare 5
| 27 Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim
Totali 2
3 Aktive té tjera financiare afatshkurtra
Mol il - —ame s [ =
4, Inventari ’
Totali 4
s Aktivet biologjike afatshkurtra
6. Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje
7 Parapagimet dhe“shpenzimet e shtyra
TOTAL I AKTIVEVE AFATSHKURTRA (I)
11 AKTIVET AFATGJATA
I Investimet financiare afatgjata
Totali 1.
2. | Aktive afafgjata materiale.
Totali 2
-3 Aktivet Biologjike afatgjata
| 4 Aktivet afatgjata jomateriale 1
Totali 4
5 Kapital aksionar i papaguar
6. Aktive té tjera afatgjata
TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (II)
TOTALI I AKTIVEVE (I +1I)
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| DETYRIMET DHE KAPITALI
8 i : | z
I DETYRIMET AFATSHKURTERA
B Derivativét e =
2 | Huamarrjet = = e
Totali 2 SRITA Y | Bl
3 Huat dhe parapagimet 1 =
. Totali 3 j
4 | Grantet dhe t€ardhurat e shtyra RTINS :
5 E Provizionet afatshkurtra =
TOTALI 1 DETYR. AFATSHKURTRA (I) e
I | DETYRIME AFATGJATA s
=5 Huat afatgjata e | ; I
Totali 1 = s S !
2 | Huamarrje té tjera afatgjata Sl = T
3 Provizionet afatgjata E
i Grantet dhe € ardhurat e shtyra 3 3
i TOEALITDETYR ATATGIATA (D & o0 o ke o B
| TOTALIT DETYRIMEVE | |
T D e e R R e |
1 { Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasqyrat
financiare t& konsoliduara ) ;
7 Kapitali q‘é‘i pérket aksionaréve té siiucﬁqérisé mémé | =
(pérdoret vetém né PF t& konsoliduara)
[B3E Kapitali aksionar -
4 Primi i aksionit
5 Njésité ose aksionet e thesarit (negative)
| 6 Rezerva statusore r -.
L7 Rezerva ligjore 15 !
8 | Rezerva té tjéra
9 Fitimet e pashpérndara g :
10 Fitimi (humE}a) e vitit financiar i Be. STERS
s TOTALI I KAPITALIT (III) 5
|TOTALI 1 DETYRIMEVE KAPITALIT 5
(LTI i
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A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

- Nr Pérshkrimi i Elementéve i 1 b=
.. Nr llog, Ushtrimor | Paraardhés |
| Shitietneton e 701, 705 e
| . | yudew] - |
i 2. | Té ardhura t¢ tjera nga veprimtarité e | 702-708X !
] shirytézimit b8 % '
| 3. | Ndryshimet né inventarin ¢ produkteve té | 71 e *
| gatshme dhe prodhimit né proges :
| 4 | Materialet ¢ konsumuara 601-608X :/F%)pgg
5. | Kosto ¢ punés T 641- 648 -A01FETL 1\
-pagat ¢ personelit 641 -16596%¢ ii
e - : . 369 0% gl
-shpenzimet per sigurimet shogérore dhe | 644 ii
shéndetsore
" 6. | Amortizimet dhe zhvlerésimet 68X
7. | Shpenzime (& tjera 61-63 _ 19999
8. | Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) =3 g;‘%v;, e >
9. | Fitimi apo humbja nga veprimtaria
kryesore (1+2+/-3-8) 34169 % |
10. | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga | 761, 661. |
njésité e kontrolluara
11, | T€ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga | 762, 662
pjesémarrjet
12 | T¢ ardhurat dhe shpenzimet financiare =2
12.1 | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga | 763,764, 765, =l
investime {€ tjera financiare afatgjata 664, 665
' 12.2 | Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 ~ 7158 9 el
[12.3 | Fitimet (humbjet) nga kursi 1 kémbimi 769, 669 = .
12.4 | T¢ ardhura dhe shpenzime t¢ tjera financiare | 768,668 | | ﬁ
13 | Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve 155 4V
financiare (12.1-+/-12.2+/-12.3+/-12.4) = |
14 | Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) A4 0{0‘% B
15. | Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 169 ~30lpd e o 1
16. | Fitmi (hunibja) neto e vitit financiar b 1
(14-15) {fitean ~ 4
17. | Elementét e pasqyrave t€ konsoliduara |
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B- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve)

Elementét e pasqyrave t€ konsoliduara

Nr. Pérshkrimi i Elementéve Referens ] AL
: Nrllog, | Ushtrimor | Parardhés |
1. | Shitjet neto 701, 705 .
2. | Kosto e prodhimit / blerjes s¢ mallrave t& |
shitura
3. | Fitimi (humbja ) bruto (1-2)
4. | Shpenzimet e shitjes ;
5. | Shpenzimet administrative 1
6 | ardhurat e tjera nga veprimtarité e
shfrytézimit
7. | Shpenzime t& tjera t& zakonshme
8. | Fitmi  (humbja) nga veprimtarité e
shirytézimit
9. | T€ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga | 762, 662 :
pjesémarrjet
10. | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga | 761, 661
njésité e kontrolluara
11. | T€ ardhurat dlie shpenzimet financiare
11.1 | T€ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga | 763, 764, =
investime t& tjera financiare afatgjata 765, 664,
665
11.2 | T€ ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 767, 667
11.3 | Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769, 669
11.4 | T¢ ardhura dhe shpenzime té tjera financiare | 768, 668
12. | Totali i t¢ ardhurave dhe shpenzimeve
financiare (11.1+/-11.2+/-11.3+/-11.4)
13. | Fitimi (humbja) para tatimit (8+/-12)
14 | Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 =
| 15. | Fitmi (humbja) neto e viti financiar
(13-14) '
16. | Elementét e pasqyrave t& konsoliduara |-
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e Pasqyra-e fluksit monetar — Metoda direkte Periudha Periudha
raportuese | paraardhése
'''' Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit | e

Mjetet monetare (MM) t€ ark&tuara nga klientét be ({ £ 918 o

MM té paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve 5418192

| MM té ardhura nga veprimtaritg -

| Interesi i paguar o — 248 90| =
Tatim mbi fitimin 1 paguar L e
MM reto nga veprimtarité e shfrytezimit ~ 9 ‘{%@ __
Fluksi monetar ng;veprimtaritié inyestuese - - cEER R EUEE
Ble_r'j;é{me njésisé sé kontrolluar X minus paraté e Arkétuara |

1 Blerja e aktiveve afatgjata materiale e ™

| Té ardhurat nga shitja e pajisjeve o = Z 1

Interesi i ark&tuar /% éﬁv _J
Dividendét e arkétuar E =
MM neto té perdorura né veprimiarité investuese /;5;‘53“““—_: z
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare = I _____
Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar e e g :
Té ardhura nga huamarrje afatgjata /] 5¥0.000

| Pagesat e detyrimeve t€ qirasé tfinanciare
Dividendg t& paguar = i
MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare /50000 -
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 055 495 ;a ;
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 60000 2 =
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél FF;: 5;";‘}&’5*_» e
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Pasqyra e fluksit monetar — Metoda idirekte

Periudha
raportuese

Periudha
paraardhése

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit

Fitimi para tatimit

Rregullime pér:

Amortizimin

Humbje nga kémbimet valutore

Té€ ardhura nga investimet

Shpenzime pér interesa

Rritje/rénie né tepricén ¢ kérkesave t€ arkétueshme mnga
aktiviteti, si dhe kérkesave t€ arkétueshme té tjera

ertjefrt,me né Leprlt.en inventarit

Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguafwnga
aktiviteti

MM té pérfituara nga aktivitetet

Interesi 1 paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga aktivitetet e shfrytézimit

e R £ —f

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Bler}a e shoqérisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara -

Blemja e aktiveve afatgjaia materlal{.

Té ardhura nga bhlt]a £ p&JlSJCVt‘

Interesi 1 arkétuar -

Dividendét e ark&tuar

MM neto e pérdorur né aktivitetet investuese

Fluksi monetar nga vepruntarité financiare

Té ardhura nga emetimi 1 kapitalit aksioner

Té ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve té girasé financiare

Dividendét e paguar

| MM neto e pérdorur né aktivitetet financiare

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare né fillim t€ periudhés kontabél

Mjetet monetare né fun‘d ‘té-perludhes kontabél
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“ BASHKIM VLLAZNIM ” SH.P.K
NIPT K 86713016 K

SHENIME SHPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE VITI 2008

Hartimi i Pasqyrave Financiare eshte bere ne perputhje me nenin 4 t& Ligjit
Nr.9228 date 29.04.2007 “ Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” . Politika kontabel
e ndjekur per hartimin e pasqyrave financiare per vitin 2008 eshte sipas SKK
(Standarte Kombetare Kontabilitetit ) .Shifrat e vitit 2008 nuk jane te krahasueshme
me vitin paraardhes pasi jane zbatuar politika kontabel te ndryshme .

Rregjistrimet kontabel jane bere ne perputhje me planin kontabel te ri te llogarive te

publikuar nga KKK (Keshilli Kombetar Kontabilitetit) .
Pasqyrat financiare jane individuale .
Subjekti ushtron veprimtarine ne fushen e Punime, sherbime dhe ndertim ne sektorin e

varrezave etj .

Detyrimet tatimore per tatimin mbi fitimin , sigurime shogerore , tap etj. , jane
derdhur brenda afateve ligjore .
Nuk kemi te llogaritura provizione( lehtesi tatimore) te cilat kalojne nga kapitalet
e veta tek detyrimet .
Furnitoret ne celje , te trasheguar nga viti ikaluar nuk jane te shprehur ne monedhe
te huaj ndaj nuk kemi patur veprime rivlersimi me kurset e kembimit .

Subjekti ushtroi aktivitetin ekonomik ne vitin e pare kontabel.

Aktive Monetare shenim 1
Pershkrimii | Gjendjane | Gjendja ne fund
Llogarise fillim te te vitit 2008
vitit 2008
Arka 0 1874.
Banka 100 000 aoie
Shuma 100 000 755 895%
Llogari /Kerkesa te arketueshme shenim 2
Pershkrimi i Shitje gjate | Kliente ne fillim | Arketuar gjate | Gjndja ne fund
Llogarise Vitit 2008 te vitit 2008 vitit 2008 Vitit 2008
Kliente 4 969 987 0 (4 646 078) 323 909
Shuma 4 969 987 0 (4 646 078) 323 909
Llogari/Inventari shenim 3
Pershkrimi 1 Gjendja ne Blerje gjate Kosto mallrave Gjendja ne
Llogarise Fillim vitit vitit 2008 te shitura gjate Fund te vitit
2008 Vitit 2008 2008
Mallra per shitje 0 3 199 056 (1738 056) 1461 000
Shuma 0 3199 056 (1 738 056) 1 461 000




Llogari/Inventari shenim 4
Pershkrimi i Gjendja ne Blerje gjate Amortizimdhe Gjendja ne
Llogarise Fillim vitit vitit 2008 zhvleresimi Fund te vitit
2008 gjate 2008
Vitit 2008
Makineri e paisje 0 0 (0) 0
Aktive te tjera 0 0 (0) 0
Shuma 0 0 (0) 0
Llogari/Hua dhe Parapagimet Shenim 5
Pershkrimi i Gjendjane | Shtesa gjate Paguar gjate Gjendja ne
Llogarise Fillim vitit vitit 2008 Vitit 2008 Fund te vitit
2008 2008
Furnitore 0 3 933 547 (3 433 567) 499 980
Te pagueshme ndaj 0 2013 692 (1 902 068) 111 624
punonjesve
Detyrime tatimore 0 0 (0) 0
Hua te tjera 0 1 570 000 (0) 1 570 000
Shuma 0 7517 239 (5 335 635) 2 181 604
Llogari/Levizja e Kapitalit Shenim 6
Pershkrimi i Gjendja | Shtesa gjate | Pakesuar gjate Gjendja ne
Llogarise ne vitit 2008 Vitit 2008 Fund te vitit
Fillim vitit 2008
2008
Kapitali aksionar 100.000 0 0 100 000
Rezerva ligjore 0 0 0 0
Fitimet e pashperndara 0 0 (0) 0
Fitim/Humbja vitit 2008 0] 273609.% 0 273 609.%
Shuma 100 000 | 273 609.%° (0) 373 609.%

ADMINISTRATORI “BASHKIM VLLAZNIM”

AGIM TAHII“‘\

M\\\“‘
_ m\\\h




SHOQERIA”BASHKIM VLLAZNIM * sh.p.k Nr: EKSTRA Pro.
NIPTI: K 86713016 K
SHKODER

Shkoder me 16/ 06 /2009

VENDIM

13

Asambleja e pérgjithshme e Ortakéve t&€ Shoqéris€ me Pérgjegjési t&€ Kufizuar
BASHKIM VLLAZNIM”ne mbledhjen e daté€s 15 / 06 / 2009, né mbéshtetje t& ligjit
9326 daté 06.12.2004 neni 33 pika 4/a miratoi shumat e trasheguara ne llogarite:

1. kapital themeltar shuma 0 leke.

2. rezerva ligjore shuma 0 leke I

3. rezerva per investime shuma 0 leke.

4. provizione per rezige shpenzime 0 leke
Dhe vendosi gé:
Fitimi i vitit 2008 ne shumén 273 609 leke t& kaloje ne keto destinacione:

1. t& krijohet rezerva ligjore 13 680" leke qé &shté 5% e fitimit neto te vitit 2008

2. té shpérndahet Divident shuma zero leké

3. té kaloj€ rezerva per investime shuma 259 929°! Jeks
Me miratimin e llogarive ekzistuese té mbartura nga viti 2007 dhe kalimin né
destinacionet pérkatése t& fitimit ushtrimor té vitit financiar 2008 , llogarit& e kapitaleve
te veta t€ paraqitén si mé poshteé:

1. Kapitali themeltar shuma 100 000 leké

2. rezerva ligjore shuma 13 680% leks
3. rezerva per investime 259 929°" leké
4

. provizione per rezige shpenzime 0 LEKE.

PER ” BASHKIM VLLAZNIM” Sh.p.k Shkodér

( AGIM TAHIRI )
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